
 1 

KRAJSKÁ KNIHOVNA V PARDUBICÍCH 
Příspěvková organizace Pardubického kraje 

Zvukové knihy 

pro nevidomé a slabozraké čtenáře 

za rok 2013          č. 1585 – č. 1766 
Pouze tituly s poznámkou KTN pod číslem lze stahovat na flash disky.  

Sign. Příjmení a 

jméno 

autora 

Název díla Počet 

nosičů 

Načetl 

1585 

KTN 

Capote 

Truman  

Snídaně u Tiffanyho 

Mladá obyvatelka starého 

newyorského domu touží          

po štěstí a úspěchu v životě 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1586 

KTN 

Simenon 

Georges  

3xMaigret a neochotní svědkové 

Tři detektivky: Muž, který okradl 

Maigreta, Maigret a neochotní 

svědkové, Maigret a mrtvá dívka 

1CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1587 

KTN 

Christie 

Agatha 

Zapomenutá vražda 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1588 

KTN 

West 

Nathanael 

 

Přítelkyně osamělých srdcí. 

Den kobylek. Dva romány, 

USA, 30. léta - o mentalitě lidí   

a jejich pochybných ideálech 

1CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1589 

KTN 

Winter 

Zikmund 

Rozina sebranec 

O dívce, vychované Anežském 

klášteře v Praze, 16. století 

1CD/MP3 

Zdena 

Černá 

1590 

KTN 

Jones 

James 

… až na věky 

Rozsáhlý román – o příslušnících 

americké armády na Havaji v 

předvečer útoku na Pearl Harbor 

4CD/MP3 

Milan 

Neděla 

1591 

KTN 

Rais Karel 

Václav 
Půlpáni a čtvrtpáni 

Výbor z Raisových povídek 

2CD/MP3 
J. Scheubová 



 2 

1592 

KTN 

Jirásek 

Alois 

Mezi proudy 1. – 3. díl 
Historický román popisuje husitské 

revoluční hnutí, 15. st. 

5CD/MP3 
Jiřina 

Krupičková 

1593 

KTN 

Nenadál 

Radoslav 

Rakvářova dcera a jiné prózy 

O lidech z okolí Týnského chrámu  

1CD/MP3 

H. Čechová 

1594 

KTN 

Bing 

Rudolf 
5 000 večerů v opeře 

Memoáry muže, který v letech 

1950 - 1972 působil jako ředitel 

Metropolitní opery v New Yorku  

2CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1595 

KTN 

Raketka 

Ján 

Slepec 

Výrazným leitmotivem kníhy     

je hudba, stejně tak poezie - 

doslova i v přeneseném smyslu 

1CD/MP3 
Václav 

Postránecký 

Hana 

Kofránková 

1596 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 13. 

601 - 650  

2CD/MP3 

čeští herci 

1597 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí  14. 

651 - 700  

2CD/MP3 

čeští herci 

1598 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 15. 

701 - 750  

2CD/MP3 

čeští herci 

1599 

KTN 

Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 16. 

751 – 800 

2CD/MP3 

čeští herci 

1600 

KTN 

Bicenová 

Renata 

Hranice vášně 

Příběh psycholožky, která přišla 

o rodiče. Ujal se jí otcův přítel, 

který se stal i jejím manželem 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1601 

KTN 

Cook 

Robin 

Kóma 

Román z lékařského prostředí 

1CD/MP3 

Jiří Klika 

1602 

KTN 

Cimický 

Jan 

Podivný host 

Krátké psychologické příběhy  

s detektivní zápletkou 

1CD/MP3 

Pavel 

Chovanec 

1603 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Samurajova žena 

Detektivka z Japonska, 17. stol. 

2CD/MP3 

Jiří Kubeš 



 3 

1604 

KTN 

Šabach 

Petr 

S jedním uchem naveselo 

6 úspěšných autorových textů  

1CD/MP3 
P. Lněnička 

1605 

KTN 

Woodová 

Barbara 

Modrý kámen 

8 na sebe navazujících příběhů 

od dávných věků až po dnešek 

spojuje motiv modrého kamene 

3CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1606 

KTN 

Berry 

Steve 

Jantarová komnata 

Thriller o záhadě poválečné éry 

– ztracené Jantarové komnatě, 

která zmizela za 2. svět. války 

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1607 

KTN 

Veselovský 

Zdeněk 

Výlet do třetihor: Cesta zoologa 

po Austrálii. Český přírodovědec 

vypráví o austral. zvláštnostech 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1608 

KTN 

Grady 

James 

Šest dní kondora 

Kombinace napínavého děje  

s realitou každodenní činnosti 

amerických výzvědných agentur 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1609 

KTN 

Chandler 

Raymond 

Vysoké okno 

Detektivní příběh z Kalifornie 

1CD/MP3 

J. Zavřel 

1610 

KTN 

Selinko 

Annemarie 

Desirée  

Příběh francouzské dívky, která 

se později stala švédskou 

královnou, počátek 19. století 

3CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1611 

KTN 

Heyerdahl 

Thor 

Fatu-Hiva: Návrat k přírodě 

Vyprávění o ostrově v Polynésii  

2CD/MP3 

J.Kadlec 

1612 

KTN 

McBain 

Ed 

Dlouho jsme se neviděli 

Detektivka z fiktivního 87. revíru  

2CD/MP3 

J. Zavřel 

1613 

KTN 

Novotný 

František 

Buďme blaženi 

Ve verších Františka Novotného 

je krása, smysl a to, co trvá. 

Hudební doprovod: Jiří Tichota - 

kytara/loutna 

1CD/MP3 

Luděk 

Munzar 



 4 

1614 

KTN 

O´Connor 

Anne-Marie 

Dáma ve zlatém 

Osud Klimtova obrazu Zlatá 

Adele tvoří rámec událostí 20. st.  

2CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1615 

KTN 

Čermák 

Michal 

Projevy a formy diskriminace 

osob se zdravotním postižením 

Seznámení se s právy na rovné 

zacházení - ochrana před 

diskriminací a jak se práva domoci 

1CD/MP3 

Pavel 

Chovanec 

1616 

KTN 

Meacham

Leila 

Poselství růží 

O osudech tří texaských rodin 

bojujících s rodovou kletbou 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1617 

KTN 

Cornwelová 

Patricia 

Faktor Scarpettová  

 Detektivní thriller  

2CD/MP3 

M. Čechová 

1618 

KTN 

Christie 

Agatha 

Nemesis 

Napínavý detektivní příběh 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1619 

KTN 

Bicenová 

Renata 

Osudový pohled 

Román začínající české autorky 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1620 

KTN 

Weiss 

David 

Benátčan 

Životopisný román o životě a 

tvorbě nejslavnějšího italského 

malíře 16. stol. Tiziana Vecellia 

2CD/MP3 

Vladimír 

Čech 

1621 

KTN 

Stingl 

Miloslav 

Poslední ráj: Polynésie mezi 

včerejškem a zítřkem 

2CD/MP3 

J. Kadlec 

1622 

KTN 

Merle 

Robert 

Ostrov 

O posádce vzbouřené lodi, která 

se usadí na ostrově v Pacifiku 

2CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1623 

KTN 

Ivanov 

Miroslav 

Požár Národního divadla 

aneb Příliš mnoho náhod 

Na základě téměř detektivního 

bádání autor zjišťuje, kdo nese 

hlavní vinu na dnes již 

legendárním požáru ND 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

 

 



 5 

1624 

KTN 

Stingl 

Miloslav 

Očarovaná Hawaj 

Dějiny, kulturní i současné 

problémy života na Havaji 

2CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1625 

KTN 

Šnajder 

Bohuslav 

Zlatý trojúhelník 

O výpravě do Thajska, Barmy    

a Laosu, odkud pochází obchod  

s narkotiky opiem a heroinem 

2CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1626 

KTN 

Halliburton 

Richard 
Nádherné dobrodružství 

Cestopisná reportáž z výpravy 

po stopách bájného Odyssea 

1CD/MP3 

Jiří 

Škoda 

1627 

KTN 

Bělohlávek 

Arne 

Dobeš 

Karel 

Neprodal jen Karlštejn  

Literární koláž o životě známého 

příslušníka pražského podsvětí z 

první republiky Harryho Jelínka 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1628 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 33. 

Roztančená léta - období         

po skončení 1. světové války 

3CD/MP3 
H. Čechová 
32. díl – č. 1414 

34. díl – č. 1733 

1629 

KTN 

Hofmann 

Corinne 

Afrika, má láska: Příběh bílé 

Masajky pokračuje… 

O dalších návštěvách Afriky      

a o setkání již dospělé dcery s 

masajským otcem a příbuznými  

1CD/MP3 
H.  Čočková 

1. díl – č. 1183 

2. díl – č. 1310 

3. díl – č. 1235 

 

1630 

KTN 

Brown 

Dan 

Digitální pevnost 

Thriller, jehož děj se točí kolem 

složitého počítačového kódu 

2CD/MP3 
Hana 

Rychtníková 

1631 

KTN 

Shamir 

Igal 

Hitlerův houslista 

O pátrání po nacistických 

zločincích a po příčinách popravy 

houslového virtuosa, která byla 

nařízena A. Hitlerem 

1CD/MP3 

Filip 

Sychra 

1632 

KTN 

Žák  

Jiří 

Jean Marais:  

Mé dveře jsou dokořán 

Životopis francouzského herce  

1CD/MP3 

Jiří Žák 



 6 

1633 

KTN 

Erben 

Karel 

Jaromír 

Pohádková kytice 

Výbor 64 českých pohádek  a 

povídek a vybrané báje či pověsti 

slovanských národů 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1634 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Apage Satanas 

Další pokračování z cyklu Hříšní 

lidé království českého  

1CD/MP3 
V. Zawadská 

V. Beneš 

1635 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Přemyslovská epopej 1 

Velký král Přemysl Otakar I. 

3CD/MP3 

Jan Hyhlík 
2. díl - 1671 

1636 

KTN 

Vaňková 

Ludmila 

Příběh mladšího bratra 

Další z řady královských ság -  

o mládí Přemysla I. Otakara 

2CD/MP3 

Dana 

Pilařová 

1637 

KTN 

Malina 

Jiří 

Královehradské obrázky III. 

Krátké příběhy z historie města 

1CD/MP3 

M. Čechová 
1. a 2. 1493 -1494 

1638 

KTN 

Roberts 

Nora 

Stopy ve tmě 

Dva detektivní příběhy  

1CD/MP3 

F. Dočkal 

1639 

KTN 

Klostermann 

Karel 
Na cestě k domovu:  

Příběhy zmizelé Šumavy 

1CD/MP3 

D. Pilařová 

1640 

KTN 

Müller 

Vladimír 

Neúplatný ortel 

Historická novela detektivního 

ladění z doby vlády Karla VI.  

1CD/MP3 

Jana 

Scheubová 

1641 

KTN 

Berry 

Steve 

Císařova hrobka 

Politický thriller odehrávající se 

na pozadí mocenských bojů  

v současné Číně 

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1642 

KTN 

Smith 

Wilbur 

Lovci diamantů 

Příběh diamantového magnáta 

odehrávající se na nehostinném 

pobřeží jihozápadní Afriky 

1CD/MP3 

Jiří  

Klika 

1643 

KTN 

 

Smith 

Wilbur 

Ptačí vodopády 

Román z prostředí jižní Afriky 

popisuje neuvěřitelné příběhy 

mužů - dobrodruhů i hrdinů 

2CD/MP3 

František 

Dočkal 



 7 

1644 

KTN 

různí 

autoři 

Dostavník do Lordsburgu: 

Povídky z amerického západu    

Od 19. století až po současnost 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1645 

KTN 

Brown 

Dan 

Ztracený symbol 

Pátrání symbologa R. Langdona 

po legendárním zednářském 

pokladu ve Washingtonu D. C. 

2CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1646 

KTN 

Hailey 

Arthur 

Účinný lék 

Román o zákulisí amerického 

farmaceutického průmyslu 

1CD/MP3 

Petr 

Oliva 

1647 

KTN 

Javořická 

Vlasta 

Duha 

Venkovský řezník přišel 

nepoctivě k penězům. Ve stáří 

jej začalo trápit svědomí… 

1CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1648 

KTN 

Fowles 

John 

Francouzova milenka 

Román o nenaplněné lásce 

společensky nerovných milenců 

- Anglie konec 60. let 19. století 

1CD/MP3 

Richard 

Honzovič 

1649 

KTN 

Frýbová 

Zdena 

Hrůzy lásky a nenávisti 

Dvě novely – o křivdě a bezpráví, 

páchaných na slušných lidech 

morálně pokřivenými jedinci 

2CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1650 

KTN 

Simmel  

Johannes 

Mario 

 

Muž, který maloval mandlovníky 

Bohatá Američanka ve zralém 

věku poznává svou životní 

lásku, která je pouhou iluzí 

1CD/MP3 
Milan 

Kračmarčík

  

1651 

KTN 

Tučková 

Kateřina 

Vyhnání Gerty Schnirch 

Gerta je odsunuta s brněnskými 

Němci. Odsun je zastaven pro 

nemoc mnoha žen a dětí… 

2CD/MP3 
Hana 

Švejnohová 

1652 

KTN 

Denemarková 

Radka 
Peníze od Hitlera 

Příběh Gity Lauschmannové, 

židovky, která se chce takřka po 

60 letech domoci spravedlnosti 

1CD/MP3 
Lucie 

Matoušková 



 8 

1653 

KTN 

Radůza Čáp nejni kondor 

Ve 13 povídkách nahlédneme  

do dětství české písničkářky  

1CD/MP3 
Lucie 

Matoušková 

1654 

KTN 

Šichtařová

 Markéta  

Pikora 

Vladimír 

Všechno je jinak aneb Co nám 

neřekli o důchodech, euru a 

budoucnosti.  O problematice 

penzijní reformy, finanční krizi  

i budoucnosti eurozóny 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková, 

Jiří  

Klika 

1655 

KTN 

Markovitz 

Anna 

Medaile za ztraceného Boha 

O dopadu velkých dějin            

na osudy jednotlivců 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík  

1656 

KTN 

Zika 

Vláďa 

Orlí srdce: Letecký román 

Motivem sci-fi knihy je snaha 

vyvinout dokonale lehké letadlo  

1CD/MP3 

Jiří 

Klika  

1657 

KTN 

Cardetti 

Raphael 

Vasalisův paradox 

Literární záhada dohromady 

svede restaurátorku a světově 

proslulého obchodníka s obrazy  

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1658 

KTN 

Rowland 

Laura 

Joh 

Černý lotos 

Historický román z Japonska 

17. století líčí nebezpečné 

záměry sekty Černého lotosu  

2CD/MP3 

Jiří  

Kubeš 

1659 

KTN 

Chase 

James H. 

3x v slepé uličce 

Tři kriminální romány  

3CD/MP3 
Jiří Zavřel  

1660 

KTN 

Bauman 

Milan 

Labyrint říše rozumu:      

Taje lidského mozku 

2CD/MP3 
R. Honzovič 

1661 

KTN 

Francis 

Dick 

Živá investice 

Detektivní příběh z prostředí 

dostihů, bank a pojišťoven 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1662 

KTN 

May  

Karel 

Já, náčelník Apačů: Život    

a dílo Karla. Kromě údajů     

ze svého života objasňuje autor 

důvody, které ho vedly k psaní… 

1CD/MP3 

Jaromír 

Meduna 

https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/7140
https://biblio.brailcom.org/biblio/authors/7140


 9 

 

1663 

KTN 

Kotzwinkle 

William 
E. T. mimozemšťan 

Románová podoba sci-fi filmu  

1CD/MP3 
D. Bartáková  

1664 

KTN 

Bohdalová 

Jiřina 

Kopecká 

Slávka 

Hádej, kam půjdeme na flám 

Známá herečka shromáždila 

recepty specialit svých přátel 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1665 

KTN 

Jakes 

John 

Sever a jih I. (I. svazek) 

1. díl rodinné ságy o osudech 

dvou spřízněných rodů na pozadí 

událostí 19. století v Americe 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

2. díl (II. sv.)  

č. 1705 

1666 

KTN 

Crais 

Robert 

Rukojmí 

Po loupeži se delikventi schovají 

do vily a zadržují celou rodinu…  

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1667 

KTN 

Woodová 

Barbara 

Kletba svitků 

Odborník na Starověk je           

při překladu svitků vtažen        

do minulosti a osudů pisatele  

1CD/MP3 
Hana 

Rychtníková 

1668 

KTN 

Jacq 

Christian 

Aféra Tutanchamon 

Osudy hrobky faraóna objevené 

amatérem v Údolí králů 

2CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

1669 

KTN 

Byrneová 

Lorna 

Schody do nebe 

Autorka v knize zúročuje své 

vidiny andělů a rozhovory s nimi  

1CD/MP3 

Gabriela 

Filippi 

1670 

KTN 

Remarque 

Erich 

Maria 

Na západní frontě klid 

Nepateticky až naturalisticky o 

osudech skupiny německých 

vojáků během 1. světové války 

1CD/MP3 

Miloš 

Vavruška 

1671 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Přemyslovská epopej 2 

Jednooký král Václav I. 

O životě a vládě Václava I. 

od dětství až do roku 1240 

3CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 
3. díl – č. 1769 

1672 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Román o růži 

Historická detektivka 

s vyšetřovatelem Oldřichem 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 



 10 

 

 

 

1673 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Tajný deník paní Vistárie 

Historický detektivní román  

ze starého Japonska  

2CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

1674 

KTN 

Woodová 

Barbara 

Věštkyně 

Román o potřebě nové víry 

kombinuje skutečnost a fikci. 

Děj se odehrává v posledních 

dnech roku 1999 

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1675 

KTN 

Simenon 

Georges 

Doktůrek 

Detektivní román o detektivu 

amatéru, vesnickém lékaři 

1CD/MP3 

Jiří 

Škoda 

1676 

KTN 

Simenon 

Georges 

Nelítostný Maigret 

Dva detektivní romány 

1CD/MP3 

J. Kadlec 

1677 

KTN 

Simenon 

Georges 

Soudce Froget usvědčuje 

Z prostředí amerických gangsterů  

1CD/MP3 

J. Adamíra  

1678 

KTN 

Simenon 

Georges 

S úctou Pictus 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

P. Rychlý 

1679 

KTN 

Christie 

Agatha 

Záhada na zámku Styles 

Detektivní román 

1CD/MP3 

J. Hyhlík 

1680 

KTN 

Christie 

Agatha 

Čas přílivu 

Dva detektivní romány 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1681 

KTN 

Christie 

Agatha 

Deset malých černoušků 

Klasický detektivní román  

1CD/MP3 

V. Čech 

1682 

KTN 

Christie 

Agatha 

Hadí doupě 

Detektivní román líčí pátrání po 

vrahovi řeckého přistěhovalce 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1683 

KTN 

Christie 

Agatha 

Muž v mlze 

Dvacet povídek známé autorky  

2CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1684 

KTN 

Christie 

Agatha 

Pět malých prasátek 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

J. Hanák 



 11 

1685 

KTN 

Christie 

Agatha 

Schůzka se smrtí 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

Růžena 

Meruňková 

1686 

KTN 

Christie 

Agatha 

Vražda Rogera Ackroye 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

L. Lakomý 

1687 

KTN 

Mc Cullough 

Colleen 
Bez důkazů 

Vyšetřování sériových vražd 

mladičkých dívek v 

Connecticutu v 60. letech 20. st. 

2CD/MP3 

Milada 

Čechová 

1688 

KTN 

Mayle 

Peter 

Rok v Provenci 

Oddechová, úsměvně laděná 

knížka popisuje život Angličana 

ve Provenci v průběhu roku 

1CD/MP3 

Pavel 

Chovanec 

 

1689 

KTN 

James 

Edward 

Frankové: Dějiny národa 

Jak se z Franků stali Francouzi  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1690 

KTN 

Jarošová 

Jindra 

Svatí kacíři 

Kromě bratrů Cyrila a Metoděje 

v knize vystupují i jiné velké 

osobnosti Evropy 9. století 

2CD/MP3 

Jiří 

Štěpnička, 

Boris 

Rösner 

1691 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Ohnivé kimono 

Šógunův komoří Sano Ičiró 

vyšetřuje 40 let starou vraždu 

2CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

1692 

KTN 

Šmíd 

Zdeněk 

Cejch 
Sága, jejímiž hrdiny jsou rodiny 

německých přistěhovalců, kteří přišli 

do Krušných hor v 15. století 

1CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1693 

KTN 

Donnelly 

Gabrielle 

Dopisy malých žen 

Příběhy tří sester žijících 

v  současném Londýně 

2CD/MP3 

Michaela 

Doležalová 

1694 

KTN 

Dekker 

Ted 

Dcery lamače kostí 

Thriller o souboji sériového vraha s 

důstojníkem zpravodajské služby 

1CD/MP3 

František  

Dočkal 

1695 

KTN 

Kraus 

Ivan 

Prosím tě, neblázni! 

Humorné povídky o všedních událostech 

autorova života 

1CD/MP3 

Jiří Plachý 



 12 

1696 

KTN 

Kraus 

Ivan 

To na tobě doschne 

Knížka humorných povídek, v 

nichž se autor vrací do dětství 

1CD/MP3 

Petr 

Oliva 

1697 

KTN 

Kraus 

Ivan 

Výhodné nabídky 

Sbírka humoristických povídek, 

v nichž autor vylíčil s jemnou 

ironií každodenní život za naší 

západní hranicí 

2CD/MP3 

Petr 

Rychlý 

1698 

KTN 

Jílek 

František 

Zrození velkých vynálezců: 

Příběhy mužů, kteří změnili 

život. O dějinách významných 

objevů, vynálezů a jejich tvůrců 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1699 Byrneová 

Lorna 

Andělé v mých vlasech 

Lorna od dětství hovoří s anděly  

O tom všem se podělila v knize 

4CD/audio 

Gabriela 

Filippi 

1700 Christie 

Aghata 

Hercule Poirot: Druhý gong 

Slavný detektiv vyšetřuje na 

šlechtickém sídle v Anglii… 

1CD/audio 

Taťjana 

Medvecká 

1701 Yalom 

Irvin D. 

Když Nietzsche plakal 

Strhující román o lásce a 

nenávisti podle skutečných 

událostí ve Vídni 19. století 

1CD/audio 

Hana 

Černá Igor 

Bareš 

1702 Fajtl 

František 

Sestřelen 

Z leteckého útoku na nákladové 

nádraží ve francouzském Lille  

15. 5. 1942 se F. Fajtl nevrátil… 

1CD/audio 

Jiří 

Ornest 

1703  Tři prasátka a vlk 

Pohádka pro děti 

1CD/audio 

čeští herci 

1704 Hudečková 

Eva 
Sedmihlásek 

Pohádkový příběh o boji dobra a zla 

1CD/MP3 
Jitka 

Molavcová 

1705 

KTN 

Jakes 

James 

Sever a jih 2. 

Druhý díl rodinné ságy (č.1665) 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 



 13 

1706 

KTN 

Zapletal 

Štěpán 

Němčina pro samouky 

Je určena těm, kteří se chtějí 

pokusit o samostatné studium  

1CD/MP3 

Zuzana 

Schulzová 

1707 

KTN 

Vondruška 

Vlastimil 
Krev na lopuchu 

Historické detektivní povídky    

z rozličných dob a různých míst  

2CD/MP3 

Jan 

Hyhlík 

1708 

KTN 

Christie 

Agatha 

Vraždy podle abecedy 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 
Aleš 

Procházka 

1709 

KTN 

Christie 

Agatha 

Vražda v Orient-expresu 

Nejslavnější detektivka autorky 

1CD/MP3 

P. Novotný 

1710 

KTN 

Christie 

Agatha 

Smrt v oblacích 

Detektivní příběh 

1CD/MP3 

M. Velda 

1711 

KTN 

Christie 

Agatha 

Smrt na Nilu 

Detektivní příběh  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1712 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Bundori 

Detektivní i historický román 

z Tokia v 17. století 

2CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

1713 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Cesta zrady 

Román z Japonska 17. st. 

navazuje na román Bundori  

2CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

1714 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Navoněný rukáv 

Historický detektivní příběh  

z Japonska 90. let 17. století 

2CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

1715 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Dotek smrti 

V dalším příběhu samurajské 

série komoří Sano Ičiro odhalí 

spiknutí proti šógunovi 

2CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

1716 

KTN 

Rowland 

Laura Joh 

Palác Dračího krále 

V příběhu z Eda (Tokia) 17. st. 

šógunův vyšetřovatel Sano Ičiró 

pátrá po únosci čtyř dam 

2CD/MP3 

Jiří 

Kubeš 

 



 14 

1717 

KTN 

Klíma  

Josef 

Radikální řez 

Detektivka odehrávající se  

v cikánské čtvrti malého města 

1CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1718 

KTN 

Scortia  

T. N., 

Robinson 

Frank 

Skleněné peklo 

O požáru gigantického 

mrakodrapu a jeho složité  

a dramatické likvidaci 

2CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1719 

KTN 

Kožík 

František 

Kronika života a vlády Karla 

IV., krále českého a císaře 

římského 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1720 

KTN 

Páral 

Vladimír 

Profesionální žena 

Román s bohatým a otevřeným 

dějem plný milostných zápletek 

2CD/MP3 

Jiří 

Hanák 

1721 

KTN 

Neff 

Vladimír 

Sňatky z rozumu 

V románovém cyklu autor 

zachytil nejen osudy dvou 

pražských měšťanských rodin 

od 19. až do 20. st., ale také 

rozvoj kapitalismu a národně-

osvobozeneckého hnutí u nás  

2CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1722 

KTN 

Neff 

Vladimír 

Císařské fialky 

Pokračování rodinné ságy  

2CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1723 

KTN 

Neff 

Vladimír 

Zlá krev 

Třetí svazek historického cyklu 

zavádí čtenáře do Prahy 80.  

a počátku 90. let 19. století 

2CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1724 

KTN 

Neff 

Vladimír 

Veselá vdova 

Čtvrtý díl románové rodinné 

kroniky Nedobylů a Bornů  

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 

1725 

KTN 

Neff 

Vladimír 

Královský vozataj 

Poslední část ságy zachycuje 

období od vzniku republiky 

 do konce 2. světové války 

1CD/MP3 
Hana 

Makovičková 



 15 

1726 

KTN 

Heyerdahl 

Thor 

Výpravy RA 

Vyprávění o plavbě na 

rákosovém člunu sestrojeném 

podle středověkých nákresů 

2CD/MP3 

Roman 

Hemala 

1727 

KTN 

Šabach 

Petr 

Máslem dolů 

Novela o letitých kamarádech 

1CD/MP3 
Tomáš Hanák 

Petr Šabach 

1728 

KTN 

Prince Clive 

Picknett 

Lynn 

Tajemství templářů:Tajní 

strážcové pravdy o skutečné 

totožnosti Ježíše Krista  

2CD/MP3 

Pavel 

Chovanec 

1729 

KTN 

Asturias 

Miguel Á. 

Kukuřiční lidé 

Román guatemalského autora 

situovaný do odlehlých oblastí 

země, kde příroda je dosud 

nedotčena moderní civilizací 

2CD/MP3 

Rudolf 

Pellar 

1730 

KTN 

Hubáček 

Miloš 

Kdo jede na tygru 

Tři skutečné příběhy z činnosti 

britské tajné služby za 2. svět. 

války i bezprostředně po ní 

1CD/MP3 

Jiří 

Kadlec 

1731 

KTN 

Dekker 

Ted 

Sběratel nevěst 

Kriminální thriller o pátrání po 

zrůdném sériovém vrahovi 

2CD/MP3 

František 

Dočkal 

1732 

KTN 

Váňová 

Magda 

Náhoda nebo osud 

Pět příběhů o lidech, kterým 

náhoda změnila život 

1CD/MP3 
Hana 

Rychetníková 

1733 

KTN 

Harrod-

Eagles 

Cynthia 

Dynastie Morlandů 34. 

Klikatá cesta (1925-1931) 

3CD/MP3 

H. Čechová 

1734 

KTN 

Padych 

Jan 

Z pravěkých ság - Nesmrtelný 

Napínavý a poměrně krvavý 

příběh z pravěké Moravy  

1CD/MP3 

Jiří  

Klika 

1735 

KTN 

Crais 

Robert 

Tajemná řeka 

Soukromé očko hledá rodiče 

známé televizní hvězdy 

2CD/MP3 

František 

Dočkal 



 16 

1736 

KTN 

Fielding 

Joy 

Až ji uvidíš 

Psychologický román o 

padesátileté ženě, která pátrá 

po své údajně mrtvé dceři 

2CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1737 

KTN 

Potterová 

Alexandra 

Není přání jako přání 

Humoristický román vypráví o 

strastech a slastech života 

mladé nezávislé Londýňanky  

1CD/MP3 

Renata 

Volfová 

1738 

KTN 

Däniken 

Erich von 

Šok z bohů 

O neuvěřitelných setkání z dob 

minulých i budoucích 

1CD/MP3 

Otakar 

Brousek 

1739 

KTN 

De la 

Roche 

Mazo  

Stavba Jalny,  

Mladá Jalna 1. + 2. díl 

Rozsáhlý románový cyklus o 

několika generacích anglické 

rodiny, usídlené v Kanadě 

2CD/MP3 

Heda 

Čechová 

1740 

KTN 

De la Roche 

Mazo 
Jaro na Jalně, Jalna 3. + 4.  1CD/MP3 

H. Čechová 

1741 

KTN 

De la Roche 

Mazo 
Život na Jalně,  

Květ Jalny 5. + 6. díl 

2CD/MP3 

H. Čechová 

1742 

KTN 

De la Roche 

Mazo 
Pán Jalny 7. díl 1CD/MP3 

H. Čechová 

1743 

KTN 

De la Roche 

Mazo 
Žně na Jalně,  

Bouře nad Jalnou 8. + 9. 

1CD/MP3 

H. Čechová 

1744 

KTN 

Collins 

Jackie 

Kudlanky 

Příběh o pomstě tří žen v rodině 

mafiánského bosse, který dal 

zastřelit bojovnici za práva žen 

1CD/MP3 

Helga  

Čočková 

1745 

KTN 

Deaver 

Jeffery 

Ďáblova slza 
Thriller se odehrává v noci na Silvestra, 

kdy ve Washingtonu řádí hromadný vrah  

1CD/MP3 

Jiří  

Žák 

1746 

KTN 

Durrell 

Gerald 

Chytněte mi guerézu 

Vtipně a přitom odborně o práci 

v zoologické zahradě 

2CD/MP3 

Tomáš 

Juřička 



 17 

1747 

KTN 

Škvorecký 

Josef 
Zbabělci 

O životě určité poměrně ostře 

vyhraněné generaci, která za 

okupace prodělala zvláštní vývoj 

1CD/MP3 

Otakar 

Brousek 

1748 

KTN 

Kerouac 

Jack 

Na cestě 

Výpověď příslušníka tzv. 

"beatnického“ hnutí 

2CD/MP3 

Jiří 

Zavřel 

1749 

KTN 

Fielding 

Joy 

Ztracená 

Příběh matky, která mobilizuje 

všechny síly, aby našla 

ztracenou dceru 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1750 

KTN 

Fielding 

Joy 

Ta druhá 

Román pro ženy, ve kterém 

hrdinka řeší problém, jak udržet 

manžela před soustředěným 

útokem mladičké konkurentky 

1CD/MP3 

Helga 

Čočková 

1751 

KTN 

Fielding 

Joy 

Panenka 

Román vypráví o advokátce, 

která se vyrovnává s tím, že její 

matka spáchala zločin 

1CD/MP3 

Pavla 

Rychlá 

1752 

KTN 

Marek Jiří Příběhy, nad nimiž se uzavřel čas 

Panoptikum kriminálních příběhů 

1CD/MP3 
čeští herci 

1753 

KTN 

Smoljak L. 

Svěrák Z. 
Afrika 

Divadelní hra o putování Čechů 

mezi lidožravce 

1CD/MP3 

Divadlo J. 

Cimrmanna 

1754 

KTN 

Smoljak L. 

Svěrák Z. 
Blaník 

Jevištní podoba starého mýtu 

2CD/MP3 
Divadlo J. 

Cimrmanna 

1755 

KTN 

Smoljak L. 

Svěrák Z. 
České nebe 

O tom  jak osobnosti české 

historie si v nebi „dělí funkce“ 

1CD/MP3 

Divadlo 

Járy 

Cimrmanna 

1756 

KTN 

Smoljak L. 

Svěrák Z. 
Dlouhý, Široký a Krátkozraký 

Pohádka, která u dětí propadla 

2CD/MP3 
Divadlo J. 

Cimrmanna 



 18 

1757 

KTN 

Smoljak L. 

Svěrák Z. 
Dobytí severního pólu 

… Čechem Karlem Němcem 

1CD/MP3 
Divadlo J. 

Cimrmanna 

1758 

KTN 

Smoljak L. 

Svěrák Z. 
Záskok 

O nešťastné premiéře hry Vlasta 

1CD/MP3 
Divadlo J. 

Cimrmanna 

1759 

KTN 

Smoljak L. 

Svěrák Z. 
A k t 

Rodinné drama 

1CD/MP3 
Divadlo J. 

Cimrmanna 

1760 

KTN 

Smoljak L. 

Svěrák Z. 
Němý Bobeš aneb Český 

Tarzan 

1CD/MP3 
Divadlo J. 

Cimrmanna 

1761 

 

Brown  

Dan 

Inferno 

R. Langdon luští záhadu skrytou 

v Danteho „Božské komedii“ 

2CD/MP3 

Miroslav 

Táborský 

1762 

 

Mina 

Denise 

Konec vosí sezóny 

Detektivní román o zničujících 

důsledcích sobeckého počínání 

1CD/MP3 

Jaromír 

Meduna 

1763 

 

Jonasson 

Jonas 

Stoletý stařík, který vylezl 

z okna a zmizel  
Nikdy se nezajímal o politiku a přesto 

byl vždy zapleten do velkých 

historických událostí 20. století 

1CD/MP3 

Martin 

Stránský 

1764 

 

Wallace 

Karen, 

Kuenzler 

Lou, 

Moran 

Katy Jane  

Andělské pohádky  

na dobrou noc  

Smyslem příběhů o andělech je 

přinášet radost. Křesťanům, Židům 

nebo i podle Koránu přinášejí 

andělé lidem poselství od boha 

1CD/audio 

Ivana 

Gottová 

1765 Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 17. 

801 - 850 

2CD/MP3 

čeští herci 

1766 Veselý 

Josef 

Toulky českou minulostí 18. 

851 - 900 

2CD/MP3 

čeští herci 

 

 

 


